VIII. Quæst. VI. *Peccatori occulto publice
potest Eucharistiam concedenda ne est?* Relp.
Adfirmans communiter omnes, quando sine
infamia denegari non potest: quia præcep-
tum non infamandi prævalet præcepto non
administrandi indigo Eucharistiam. Et licet
peccator occultus nullum ius habeat ad Eu-
charistiam sive tamen potius non infametur.
Peccatori autem occulte penitenti deneganda est. Dominicus Soto in IV. dñst. xii.
q. i. art. 6. contendit, a proprio Parochio,
qui ex officio tenetur administrare Eucharis-
tiam, non posse huic peccatori occulto de-
negari, sed locum ab aliis Sacerdotibus. Sed
hac opinio falsa est. Parochus tenetur ad-
ministrare ex officio dignis, focus indignis.
Quare negue a Parochio, negue a quocumque
alio Sacerdote administrari Eucharistia debet
peccatori occulte penitenti. Quoniam
is nullum habet ad Eucharistiam ius; & ex
alia parte nullum ex talis denegatione pati-
tur infamiam. Si vero peccatum notum sit
ex confessione; tunc denegari communio ne-
quit, ne odiosa redditus confesso. Prohibuit
enim hanc propositionem Innocentius XI.
Scientia ex confessione acquista nullum, modo
sit fine directa, aut indirecta revelatione, &
gravamine penitentis, nisi aliud multo gravi-
us ex non uita sequatur, in cuius compara-
tione prius merito contempnatur. Quoniamque

que non violetur sigillum, iniuria ramen il-
lici irrogatur, & gravamen penitentis imponi-
tur, quoties sit uita notitia in confessione
aceperat.

IX. Quæst. VII. *Si quis hoc loco sit pu-
blicus peccator, & alio perget, ubi sit occul-
tu, & publice petat Eucharistiam, denegantur
ne illæ? Relp. Plures docent, non esse
denegandam: quia ubi publice petit Eucharis-
tiam, est peccator occultus, & ibi ius habet
ad suam famam. Suarez, Bonacina, Fagun-
dez defendant, esse denegandam: quoniam
infamia publica in uno loco, ius amittit
ad suam famam. P. Dominicus Viva q. iv.
art. 10. num. 11. haec scribit. *Denuo Henricus
que patait, posse repelli, & posse ad sacra-
menta adiutus, cum pro utrage parte fini ra-
tiones probabiles. Nec quidquam ipsis addit;*
sed lectoris arbitrio relinquunt, ut quam ma-
lit, ibi eligat. Opinio P. Suarez mihi pro-
babili est; & oppositum reiatio ut fallam.
Si oppotita alicui videatur probabilior, uta-
ru tuu lenui; sed quod alterutra quilibet pro
arbitrio uti possit, hoc improbo tamquam ab-
ordam.*

X. Quæst. VIII. *Potest ne Sacerdos admi-
nistret Eucharistiam publico peccatori ob
metum mortis, aut notabilis sua infamie?* Relp.
P. Dominicus Viva loc. cit. admittit: quia,
inquit, si potest administrare Eucharistiam
peccatori occulto publice penitenti, ad vitam
suis infamiam; a fortiori poterit miseri-
ficare peccatori publico publice penitenti, ad vitam
infamian propria, aut mortem, per-
mitendo peccatum illius. Id tamen intelligendu-
m, libuit ex Suarez, prædicto fandendo
activo. Haec intentio talis est, fallique
nititur principio. Peccatori occulto publice
penitenti administrare Eucharistia, ut pecca-
tum viter illius diffundantur: quia præ-
ceptum non infamandi proximum prævalet
præcepto reverentia erga sacramentum, &
exempli Christi domini habemus, qui lu-
do Eucharistiam dispensavit. Ministrus enim
publicus communia Ecclesiæ bona dispensare
debet iuxta notitiam non privatum, sed pu-
blicam: aliter multe orientur perturbatio-
nes, & absurdia. E contrario in proposito
cau, quod Sacerdos propriam infamiam in-
flineat, aut mortem, nullum peccatum,
sunt peccandi periculum est. Si ad vitam
propriam infamiam, nedum mortem, licet
languit dare canibus, & margaritas proice-
re ante parcos; cur licet non erit thus
adolever extorris idolo? Neque prefigi-
scandalum actuum potest ab hac administra-
tione, niu infamie, aut mortis extorta.

II. Enormem hanc corruptelam latius ho-
de graui ferunt. Et Confessores nonnulli
hanc simulationem exercunt, ut dicunt, quin
ullum fibi scrupulum movent. Accident in-
venient matrone ad Confessarij: palam fa-
tentur, te ius habere amabis, quorum ab-
rumpere amicitias aperte se nolle patet-
ciunt. Sed ut maritis fucum faciant, & ho-
nestatis vel turpe commercium tegant, la-
cramentorum frequentiam simulant, in-
quietentes: *Domine, matura habeo anato-
rem.*

lum: eum dimittere volo: interim mea intercessio: ut mihi frequentare sacramenta maritus, & exterius credant. *Datus mihi benedictio: et res tota conferta est.* Firmantur amiculæ illæ in hac sacrilegia simulatione, Calufiarum, quos indicavi, opinionibus imbuta. Curantur ut tui amici confundant Calufias aliquos, quorum commentis deludere maritos valeant. Calufice opinions, que simulationem licet afferunt, simul faveant Confessariis, quorum aliqui ad nimiam benignitatem compotissim opiniem prestatam Leandri, & aliorum facile probabilem credunt, eisque uti sacramentorum simulationem exceptuant.

XIV. Ad quiescum ergo respondeo, simulationem hanc sacramentorum, sive penitentie, sive Eucharistie, sacrilegum esse, & scandalorum plenissimum. Et principio Leander mitissimus fatetur, mendacem hanc simulationem vitiosam esse, legitima sublate causa. Quid vero causa legitime est, ut illustres amici iste sacramenta humiliant? Maritorum similes, infamia publica? Dimentant amatos tuos, illorum conversationem omnino declinet: modestiam, pudorem, & solitudinem, quod earum ferunt, colant, castè vivant: & en sublatam maritorum similes, & publicam infamiam. Nulla est ergo simulationis legitima causa mariti suspicio. Turpia frequentare commercia, & loculentam amicitione favore nobiles iste amici, perfricti lateribus adherente suis amatos, sive effusum cipient; simileque entitatis sacramentorum frequentie propria facere, & incurvare turpitudinem audacissime contendent? Et eo instar disciplina devent, ut divinorum mysteriorum dispensatores aliqui inventantur qui tam propudiolum, sacrilegumque corruptas foveant? Si verbum mendacia illicita sunt, factorum ne mendacia honesta erunt? Non est mendacio, inquit, sed equivocatio, & amphibologia simulatione. Scilicet amphibologia simulatione est sacramentorum, qua iniqüitas occultatur, & aliorum. Accedunt scandala publica & amiciorum, & aliorum quibus comperta mutue amicitiae, & turpes amores sunt. Innumeros ipse amici inquietus: ille, & illa matronula suos habent astutissimos amatores, quorum maritos amores, amplexus reciprocos non apprinxerunt & compertos habemus; nihilocetus illa sacramenta cum penitentia, tam Eucharistia frequentare propriis oculis conspicimus. Ergo confociari eiusmodi murci amores, & reciproca fiducia cum sacramen-